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UoFP Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634 ze  zm.). 

Oferta Oferta złożona za pośrednictwem Systemu Obsługi Dotacji w ramach otartego 

konkursu ofert o udzielenie dotacji na realizację zadania w ramach Programu. 

Oferent Podmiot ubiegający się o dotację na realizację zadań w ramach niniejszego 

Konkursu. 

Osoba ze 

szczególnymi 

potrzebami 

Osoba, która ze względu na swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze 

względu na okoliczności, w których się znajduje, musi podjąć dodatkowe 

działania lub zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, 

aby uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi 

osobami. 

Wolontariat 

systematyczny 

Korpusu 

Solidarności 

Wolontariat świadczony nieprzerwanie przez okres co najmniej 3 miesięcy lub 

co drugi miesiąc w okresie 6 miesięcy. 

Wydatki 

majątkowe 

Wydatki majątkowe to wydatki, które nie są wydatkami bieżącymi. Przeznacza 

się je na: inwestycje i zakupy inwestycyjne, które prowadzą do powiększenia 

majątku jednostki. Następuje to poprzez budowę obiektów majątku trwałego, 

bądź poprzez nabywanie aktywów finansowych.  

Za wydatki majątkowe uważa się :   

• środki trwałe oraz wartości niematerialne  o wartości przekraczającej 

10 000 tys. zł i okresie użytkowania dłuższym niż 1 rok, gdzie odpisy 

amortyzacyjne od tych środków i wartości niematerialnych i prawnych  

nie są dokonywane jednorazowo. 

• pierwsze wyposażenie  budynku do którego zalicza się wszystkie 

instalacje wbudowane w konstrukcje budynku na stałe, np. instalacje 

sanitarne, elektryczne, sygnalizacyjne, komputerowe, 

telekomunikacyjne, przeciwpożarowe oraz wyposażenie budynku np. 

wbudowane meble ( meble  , dywany itp.  zaliczamy  do pozostałych 

środków trwałych. 

• Środki trwałe, które uległy ulepszeniu (modernizacji), gdzie wartość 

początkowa tych środków powiększa się o sumę wydatków na 

ulepszenie. W tym, także o nabycie części składowych lub 

peryferyjnych. Środki trwałe uważa się za ulepszone, gdy suma 

wydatków  poniesionych na przebudowę, rozbudowę, rekonstrukcję 

adaptację lub modernizację w danym roku obrotowym przekracza 10 

tys. zł.  


